
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ
«Л?» #2020 г. №

О проведении курсов повышения 
квалификации по профилактике 
наркомании

Во исполнение вопроса 2 пункта 3 решения заседания Антинаркотической 
комиссии в Республике Дагестан (протокол № 2 от 30 июня 2020 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Государственному бюджетному образовательному учреждению 
дополнительного профессионального образования «Дагестанский институт 
развития образования» (далее - ГБОУ ДПО «ДИРО») (Джамалудинов Г.М.) 
совместно с Министерством внутренних дел по Республике Дагестан 
организовать за счет средств государственного задания и провести с 19 по 21 
октября 2020 года краткосрочные курсы повышения квалификации педагогов- 
психологов, социальных педагогов и классных руководителей 
общеобразовательных организаций по вопросам противодействия вовлечению 
несовершеннолетних в незаконный оборот наркотиков, в том числе путем 
привлечения их в качестве закладчиков (далее - Курсы).

2. Руководителям муниципальных органов управления образованием, 
республиканских образовательных организаций:

- в срок до 19 октября 2020 г. представить в ГБОУ ДПО «ДИРО», на 
электронную почту , списки слушателей Курсов согласно 
прилагаемой квоте;

spouvr@bk.ru

— обеспечить своевременную явку на Курсы специалистов вышеуказанной 
категории.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Арухову А.С.

Заместитель Председателя Правительства 
Республики Дагестан - министр У. Омарова

mailto:spouvr@bk.ru


Проект приказа подготовил:
и.о. главного специалиста-эксперта
Отдела по координации воспитательной работы 
и поддержки талантов детей

Согласовано:
заместитель министра

статс-секретарь - заместитель министра

начальника Управления экономики, финансов и 
конкурсных процедур

начальник Отдела бюджетного
планирования и финансирования

начальник Отдела по координации 
воспитательной работы 
и поддержки талантов детей

корректор

З.Д. Самедова

А.С. Арухова

Т.М. Кудаев

А.С. Магомедов

А.Р. Магомедзапиров

М.В. Омарова

Д.Г. Абдурахманова


